fe videtur
,
quam familia Servorum

Mafttata[*), ideft Manfo addifta , five

ad Manfum excolendum conftituta,

quae vox facili converfione immuta-
ta eft in Mafnata , Majnada . Et iane

cruditiffimus Du-Cangius in Gloffa-

rio Latino exempla adfert hominum

6l^
A de Manjata

, quae rem conficere vi«'

dentur , ita ut amico cuidam meo
alioquin do£liffimo affentiri nequeam

,

putanti ex Maffa , non ex Manfo e-

juimodi appellationem iiuxiffe , hoc
eil; i Mafjata, non ^ Manjata . Qua-
le vero id hominum genus fuerit

,

idem Du-Cangius explicare nititur

aucloritate Speculatoris , five Guiliel-

B: mi Durandi , cujus verba funt Lib.

4. particul. 3. de Feudis: Manjata efl

y

quando Dominus dat alicui Manfum cutm

diverfis poffejfionibus , & propter hoc ille

jacit fe Hominem Domint , & ad ce**-

tnm fervitium tenetur , Et talis Homt
dicitur de Manfata

,
qui efl Homo ram

tione poffcjfionum . Perfona tamen ejus

Libera ejl fecundum conjuetudinem Rem

C gni Franciae
, fl dimifsd Manjata ali»

fe transferat . xAt Itali fecundum quom

fdam vocant homines de Manfata
, quafi

de Familia , & illi quaft pro Servii

babentur . Cenfet fupra laudatus Fon-
taninius , nihil fimiiitudinis interce-

dere inter homines de Manfata 4 Spe-

culatore defcriptos , & homines de

Mafnada praecipue in Forojulienfi re-

D gione olim ufitatos : ii eriim homi-
nes Liberi , ifti ver6 Servi fuere . Et
hos quidem non immerito fervilis

conditionis homines Fontaninius ap-

peliat j teftem enim producit ipfe

Chartam Anno MCCCLXIX. five

MCCCLXVIII. fcriptam, in qua ho-

bilis viv ,Antonius Gallus de Civitate

Aufiria m?numifit Dominam Sophiam

flliam Tifanti de Premariaco , ejus ^nm
ciUarit propriam

, flve Mulierem de Ma»
fnata , cum oynnibus fiHis ,

peculio , bo»

nis &'c. Veriim ifta nihil obftant, quo-

minus Speculatoris fententia & vera

& laudanda nobis fit . Is ver6 quare

ejufmodi homines in Italia rotundo

fermonc Servos minime appellarit

,

R r 1 eofque

(•) Contextu'; legendum fuadct Ma-nfaa, non Mafnata ; id facile diclionis affinitate,

typographis exciderit.
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tofque qua/t pro Servis habitos dixerit:

,

illa mihi fuifle caufla videtur, quod
id genus Servi, excufsa prorfus ve-

terum Mancipiorum ignominia, vili-

que conditione ac paupertate, ita jam
viverent, ut iis inter honeflos Cives

,

ac nonnullis eriam inter Nobiles lo-

cus concederetur. Ipfam Sophiam ab
Antonio Gallo libertate donatam , nu-
per vidimus appellatione Dominas de-

coratam: qui titulus tempeftate illa

rudi , &; \l noflrorum temporum adu-
latione & exceflibus longe aJiena

,

nulli Ignobili profeflo tribuebatur

.

Id tam^ certum
,
qu^m certiflimum .

Fontaninius ipfe addit, fibi ante o-
culos ftetifle Chartara, qua Ricciar-
dus Comes de Prata Liieytate dona-
vit Sapientem •virum Dominum Mari~
num Jurifconfultum. Proinde ejufmodi
homines nomine potius qu^m re Ser-
vi fuere, atque ab iis ita abrafum
fuerat quidquid olim fervili condi-
tioni adhaefit, ut Durando vifi po-
tius fuerint quafi Servi qu^m abfolu-

th Servi

.

Verfanti mihi membranas Archivi
Eflenfis, datum efl in hoc idem ar-

gumentum oculos pofle intente conij-

cere, atque edifcere, non in Foro
tantiim Julii, five Marchia Tarvifi-

na, familiares fuifle Mafna^/as , fed

etiam in Ferrarienfi ditione. Quare
fele^i, unde meam hanc opinionem
pofl"em bonis tabulis confirmare, TU
lic enim adfcrvantur antiqua Regefta
Feudorum, quae Atefiini Prinnpes,
& potifllmum Azo VII. Marchio , &
Obizo II. ejus nepos Seculo XIII. Vaf.
fallis fuiscontribuerunt. Ex iis mo-
numentis, ac bene multis, palam fit,

homines etiam eie Mafnada , five ut

ibi fcribitur , de Maxinata , vel (le

Maxjnata , Vaflallos fuifle Marchio-
num Eflenfium , & ab illis accepifl^e

Feuda , eaque ad ttjum Regni , & fa-

'A
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B

cramentum fidelitatis, non fecus ac
alii nobiles Vaflalli

,
praeftitifle. Prae-

terea multis abundaffe fundis, quos
Beneficiario titulo acceptos fateban-

tur, &, ut jufta fert veri fimilitudo,

multorum etiam Allodialium copiam
pofledifle : & praefertim , quod ibi

nonnulli tum mafculi tum feminae
praeclara Domini & Dominae appeila-

tione ornentur. Exempli caufsi oc»

currunt illic fignati inter homines Ma^
xinatae Dominus Manfredinus ,

&" Do^
minus Petrobonus ejus nepos de CafleU

lo.' Dominus Sicherius y Duminus ISlico-.

laus iCS^c. filii (jHondam Domini Calva'

ni de Fracia: Dominns Gttaruntus uxo-

rem ha!?et feminam de Maxinata: Ve-

yardinus de SaleSia habet in uxorem Do-m

minam HermHtnam feminam Domini Mar-
chionis: Maqifier Johanninus Barberius

de Salecfa hahet Dominam Richadonam

feminam de Maxinata Domini Marchiom

nis in uxorem &c, Sed ut rem propius

intueare , accipe
,
quo ritu homines i-

fti fua Feuda faterentur. Anno MCC-
LXXX VI. Ferrarinus Notarius de GriU
lo procurator & procuratorio nomine Ptm

tri Dominae Veneciae &c. ad pofiulatiom

nem Rigoni Notarii procuratoris & prom

curatorio nomine Domini Obixpnis Marm
chionis Eflenfis , fuit confejfus , diBum
Petrum effe Vaffallum & hominem de